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Energimyndighetens yttrande angående 
Säkerhetspolisens hemställan om skärpta 
krav vid säkerhetsprövning 
Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten ställer sig bakom Säkerhetspolisens hemställan om skärpta 
krav vid säkerhetsprövning men vill i sammanhanget lämna följande 
kommentarer: 

 Ett konstaterande är att rekryteringsbasen kommer att minska då kraven 
skärps, detta på ett område där det redan är svårt att rekrytera. Yngre 
personer som kanske kommit till Sverige som flyktingar kan ha svårt att 
få fram fullgoda underlag för en utredning. 

 Då det faller på den som prövningen gäller att lämna alla uppgifter som 
kan ha betydelse för prövningen får man utgå ifrån att dessa uppgifter 
begärs in eller efterfrågas inför prövningen. I annat fall upplevs tillägget i 
förordningen i den delen hårt formulerad.  

 Då den som genomför säkerhetsprövningen behöver god kunskap om 
hotet från främmande makt och förmåga att bedöma samt analysera 
utländska underlag, kommer det att krävas regelbundet återkommande 
utbildning och uppdaterande information kring dessa förutsättningar. 

Motiv 
Energimyndighetens uppdrag på säkerhetsskyddsområdet liksom inom civilt 
försvar har utökats med stora rekryteringsbehov och där på följande 
säkerhetsprövningar som konsekvens. Då detta sker i ett osäkert omvärldsläge, 
där energifrågorna är centrala, blir vikten av noggrannhet och precision i 
säkerhetsskyddsarbetet tydlig. I det sammanhanget välkomnas skärpta regleringar 
som vägledning och stöd på området. Myndigheten sätter också stort värde på att 
säkerhetsprövningen som helhet kan ske utan för stor tidsspillan.  
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Beslut i detta ärende har fattats av stf generaldirektören Rémy Kolessar. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver chefsjuristen Rikard Janson deltagit. 
Föredragande har varit kris- och säkerhetschefen Mats Löwenberg. 

 

 

Rémy Kolessar 

  Mats Löwenberg 
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